MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Conselho Superior do IFMG
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

  - www.ifmg.edu.br

CONVOCAÇÃO Nº 4 DE 25 DE ABRIL DE 2023

9ª Reunião Extraordinária

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com
alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de
17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página 01,

 CONVOCA os membros deste Conselho Superior para a 10ª Reunião Extraordinária, a ser realizada no
dia 04 de maio de 2023, quinta-feira, no horário de 14h e previsão de término às 15h30, por
videoconfere ̂ncia, conforme pauta abaixo:

PAUTA:
1) Apreciação da Política do Repositório Institucional.

2) Nomeação das Comissões Eleitorais dos Campi e da Comissão Eleitoral Central do IFMG.

Solicita-se confirmar presença ou justificar a ausência até o dia 02 de maio (3ª feira), para a convocação
do suplente, se for o caso, conforme prevê o Regulamento do Conselho Superior do IFMG.

O link de acesso à sala virtual será encaminhado após confirmação de presença.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Presidente do Conselho
Superior, em 25/04/2023, às 11:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1532022 e o código CRC 085194F0.

Convocação 4 (1532022)         SEI 23208.001513/2023-10 / pg. 1

23208.001513/2023-10 1532022v1

Convocação 4 (1532022)         SEI 23208.001513/2023-10 / pg. 2

	Convocação 4 (1532022)